
1 

 

bogu 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

Odbor obchodní 

 

V Praze 22. září 2023 

Č. j.: 2023/123949/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Podpora produktů Fortinet 

a poskytování souvisejících služeb“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

„Zadavatelem předložený návrh Smlouvy o poskytování podpory produktů Fortinet 

a souvisejících služeb je koncipován na dobu neurčitou. Dle Článku II odst. 1. této smlouvy 

Zadavatel požaduje poskytování podpory výrobce nepřetržitě po celou dobu trvání smlouvy 

na stávající produkty Zadavatele, které jsou uvedené v Příloze č. 1 Specifikace podporovaného 

HW a SW. Vzhledem k životnímu cyklu uvedených produktů není dodavatel schopen poskytovat 

podporu výrobce nepřetržitě po celou dobu trvání smlouvy (na dobu neurčitou). Na stávající 

produkty uvedené v Příloze č. 1 lze podporu poskytovat maximálně do data End of Support 

stanovené výrobcem: 

 SN  NÁZEV PRODUKTU  END OF SUPPORT  

(stanoven výrobcem 

Fortinet)  

Hardware  

FGT1KD5818800101  FortiGate 1000D  16.4.2028  

FGT1KD5818800146  FortiGate 1000D  16.4.2028  

FL-1KE3R17000242  FortiAnalyzer 1000E  22.3.2025  

FL-1KE3R17000222  FortiAnalyzer 1000E  22.3.2025  

Software  

FMG-VM0A17007752  FortiManager-VM  8.4.2026  

 

Tímto žádáme Zadavatele o vysvětlení, jakým způsobem má dodavatel kalkulovat cenu podpory 

výrobce ve 2. roce, 3. roce a dalších letech, kdy na produkty uvedené v tabulce podpora již 

nelze koupit.  

S tímto také souvisí, jak má dodavatel plnit servisní podporu dle Přílohy č. 3 na produkty, které 

již nejsou podporovány výrobcem.“. 

Dotaz č. 2 

„Ve Smlouvě o poskytování podpory produktů Fortinet a souvisejících služeb Zadavatel 

požaduje dle článku III Ceny plnění odst. 4 Cenu za přímou pomoc. Součástí této ceny má být 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

i odměna za licenci v rozsahu dle smlouvy (avšak časově neomezenou). Tímto Vás žádáme 

o objasnění, o jakou licenci se konkrétně jedná. Případně uveďte příklad přímé pomoci, 

tj. konfiguračních a implementačních prací, kde je tato licence zahrnuta.“. 

 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky, a to v čl. II odst. 1 návrhu 

smlouvy (Příloha č. 1 ZD), požaduje, aby podpora HW a SW prostředků od výrobce Fortinet, 

blíže specifikovaných v Příloze č. 1 návrhu smlouvy (dále jen „prostředky“), byla poskytována 

nepřetržitě po celou dobu trvání smlouvy, přičemž smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Dále, jelikož byla smlouva koncipována na dobu neurčitou, zadavatel v cenové tabulce (Příloha 

č. 2 ZD) požadoval v souladu se zákonem nacenit podporu výrobce i poskytovatele (servisní 

podporu) po dobu 48 měsíců.  

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel zjistil, že u prostředků, které mají být předmětem 

podpory, byl výrobcem již stanoven „End od Support“, a tedy doba, po kterou bude výrobce 

tyto prostředky podporovat, je kratší než doba, po kterou zadavatel požaduje tyto prostředky 

nacenit v cenové tabulce, není objektivně možné ze strany potenciálních dodavatelů ocenit 

předmětné produkty v cenové tabulce po zadavatelem požadované období. Současně není ani 

objektivně možné splnit zadávací (obchodní) podmínky veřejné zakázky, když zadavatelem 

požadované plnění nelze poskytovat po dobu stanovenou v návrhu smlouvy, jak ostatně uvádí 

v dotazu č. 1 dodavatel.  

S ohledem na výše uvedené je tak zadavatel nucen v souladu s § 49 zákona přijmout 

opatření k nápravě spočívající ve zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2 

písm. d) zákona.  

 

Zadavatel uvádí, že o zrušení zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky bude rozhodnuto 

bez zbytečného odkladu po tomto vysvětlení, přičemž bude zrušení zadávacího řízení 

oznámeno v souladu se zákonem.  

 

 

S pozdravem 

 

v z. Mgr. Ondřej Pavelka 

zástupce ředitelky odboru obchodního 
podepsáno elektronicky 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 

     
                  


		2023-09-22T14:55:31+0200




